UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN KHÁNH

Số:       /UBND- VHTT
V/v điều chỉnh, bổ sung và dừng

thực hiện một số mục tiêu, nhiệm vụ

tại Kế hoạch số 36/KH-UBND

ngày 07/3/2022 của UBND huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Khánh, ngày    tháng     năm 2022

         Kính gửi:

                                    - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

                                    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 29/UBND-PVHCC ngày 30/5/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Ninh Bình về việc điều chỉnh, bổ sung và dừng thực hiện

một số mục tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 22/02/2022 của

UBND tỉnh; Thực hiện một số mục tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 36/KH- UBND

ngày 07/03/2022 của UBND huyện Yên Khánh về Phát triển chính quyền số,

chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin mạng huyện Yên Khánh năm 2022.

UBND huyện điều chỉnh, bổ sung và dừng thực hiện một số mục tiêu,

nhiệm vụ trong nội dung Kế hoạch số 36/KH-UBND, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh 01 mục tiêu cụ thể và bổ sung 04 mục tiêu mới trong Kế

hoạch số 36/KH- UBND.

a) Điều chỉnh 01 mục tiêu cụ thể trong Kế hoạch số 36/KH-UBND như sau:

 - Mục tiêu 1: Phấn đấu ít nhất 30% hồ sơ TTHC được tiếp nhận, giải

quyết, trả kết quả giải quyết hoàn toàn trực tuyến.

- Mục tiêu mới sau khi điều chỉnh: Phấn đấu ít nhất 50% hồ sơ TTHC

được tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả giải quyết hoàn toàn trực tuyến.

b) Bổ sung 04 mục tiêu mới trong Kế hoạch số 36/KH- UBND, cụ thể:

- Mục tiêu 1: Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ đạt từ 80% trở

lên; Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến đạt từ 70%.

- Mục tiêu 2: Tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đạt

100% (đối với thủ tục hành chính tiếp nhận tại Bộ phận một cửa cấp tỉnh từ ngày

01/6/2022; đối với thủ tục hành chính tiếp nhận tại Bộ phận một cửa cấp huyện

từ ngày 31/12/2022).

- Mục tiêu 3: Tỉ lệ doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nền tảng số đạt từ

30% trở lên. Tỉ lệ doanh nghiệp sử dụng hoá đơn điện tử đạt 100%. Tỉ lệ doanh

nghiệp sử dụng hợp đồng điện tử đạt 50% trở lên.

- Mục tiêu 4: 100% các xã, thị trấn thiết lập mạng lưới tổ công nghệ số

cộng đồng tới các thôn, xóm phố để hỗ trợ triển khai chính quyền số, kinh tế số

và xã hội số.

2. Điều chỉnh (tên, nội dung, quy mô) đối với 01 nhiệm vụ và bổ sung 03

nhiệm vụ mới trong danh mục các nhiệm vụ, dự án thực hiện năm 2022 tại Phụ

lục 02 ban hành kèm theo Kế hoạch số 36/KH- UBND (Chi tiết tại Phụ lục 01

kèm theo).

3. Dừng thực hiện 01 nhiệm vụ trong danh mục các nhiệm vụ thực hiện

năm 2022 tại Phụ lục 02 ban hành kèm theo Kế hoạch số 36/KH- UBND (Chi

tiết tại Phụ lục 02 kèm theo).

UBND huyện giao Phòng Văn hoá và Thông tin chủ trì, phối hợp với các

phòng, ban và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

khẩn trương tổ chức, triển khai thực hiện và hoàn thành các nội dung nêu trên

đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo đúng lộ trình đề ra. Báo cáo kết quả thực hiện

về UBND huyện theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Thông tin và Truyền thông (để b/c);

- Các Đ/c  PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

  TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Thu Hiền

		2022-06-17T14:04:34+0700

		2022-06-17T16:05:03-0700

		2022-06-17T15:49:01+0700

		2022-06-17T15:49:01+0700

		2022-06-17T15:49:01+0700